[image: image2.jpg][Ipunoxenue 2

H3ep>xnHCcKoe cesibckoe
rnocesieHue

\‘\\ _- N \
© Ne23\L
Nu=A
\\ ‘ v‘]
\ N
\
\
\
\

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Дзержинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   05 февраля    2014 года  № 184
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов
по выборам депутатов в совет депутатов муниципального образования
Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района
Ленинградской области

         В соответствии с  пунктами 2, 4, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью 5 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 года № 157-ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 областного закона Ленинградской области от 15.03.2012 года № 20-оз  «О муниципальных выборах в Ленинградской области», с пунктом 1 статьи 35 Устава   муниципального образования  Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области,  совет депутатов Дзержинского сельского поселения,     РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов муниципального образования  Дзержинское  сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области для проведения выборов депутатов муниципального образования  Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области согласно приложениям 1, 2.

     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

     3. Настоящее решение вступает в силу согласно законодательству.

     4.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава Дзержинского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                                       В. Т. Пахомов

Приложение №1

                  к решению совета депутатов

Дзержинского сельского поселения

от 04 февраля  2014 года № 184
СХЕМА

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов в совет депутатов муниципального образования Дзержинское сельское поселение

Лужского муниципального района Ленинградской области

Количество избирателей –  2593 человек.

Количество округов  - 2

Количество мандатов – 10.

Многомандатный избирательный округ № 22

Количество избирателей – 1294    человек.

Количество мандатов – 5.

Границы избирательного округа: от пересечения Лужской объездной дороги и границы Дзержинского сельского поселения на юго-восток  по  границе Дзержинского сельского поселения до границ земель   дома    отдыха «Боровое», далее  вдоль границы земель   дома отдыха «Боровое» до озера Череменецкое, далее  по границе озера Череменецкое сначала северо-запад, затем на юго-восток, огибая озеро Череменецкое, до границы деревни Солнцев Берег, далее на   северо-запад по восточной границе деревни Солнцев Берег до границы деревни Бор, далее на северо-запад по южной границе деревни Бор до границы деревни Чеголи, далее на северо-запад по южной границе деревни Чеголи до железной дороги Луга-Новгород, далее на северо-запад по железной дороге Луга-Новгород  до Лужской объездной  дороги, далее на юг до пересечения Лужской объездной дороги и  границы Дзержинского сельского поселения.

В границы избирательного округа входят:  населённые пункты Дзержинского сельского поселения: посёлок Дзержинского, Дом отдыха «Боровое»; Солнцев Берег.

Многомандатный избирательный округ № 23
Количество избирателей –   1299  человек.

Количество мандатов – 5.

    Границы избирательного округа: от пересечения границы Лужского городского поселения с Дзержинским сельским поселением и Заклинским сельским поселением  на юго-восток по границе  Дзержинского сельского поселения с Заклинским сельским поселением до границы Новгородской области, далее на юго-восток по границе Дзержинского сельского поселения с Новгородской областью до границы Скребловского сельского поселения, далее на северо-запад по границе Дзержинского сельского поселения со Скребловским сельским поселением до границы деревни Солнцев Берег, далее на запад по северо-восточной  границе   деревни Солнцев Берег до автодороги Луга – Наволок, далее на север по автодороге Луга – Наволок до автодороги Луга – Торошковичи, далее на северо-запад по   автодороге Луга – Торошковичи до границы Лужского городского поселения, далее на северо-восток по границе Лужского городского поселения с Дзержинским сельским поселением до границы  Заклинского сельского поселения.

В границы избирательного округа входят: населённые пункты Дзержинского сельского поселения: посёлок Герцена; деревни: Бор, Естомичи, Заозерье, Новое Село-1, Новое Село-2, Петровские Бабы, Романщина, Ручьи, Стрешево, Торошковичи, Филимонова Горка, Чеголи, Щегоща.

Приложение №2
                  к решению совета депутатов

Дзержинского сельского поселения

от 04 февраля  2014 года № 184
[image: image1.png]